



Vojens, den 12. marts 2015

## Til Skatteminister Benny Engelbrecht

### Kære skatteminister!

#### **Anmodning om fristforlængelse fra 31/3 til 30/6 vedr. konsekvenserne af lovændring i VS-ordningen L200 fra september 2014.**

I Sønderjysk Landboforenings Regnskabsafdeling i Vojens, der er et regnskabs- og revisionskontor, som udfører regnskabsarbejde og afslutter regnskaber for ca. 2.000 landbrug og andre selvstændige virksomheder i det sønderjyske område, - er det med urimelig kort frist, vi skal håndtere konsekvenserne af lovændring L200 vedr. virksomhedsskatteordningen.

Vi kan konstatere, at lovændringen L200 i september 2014 vedr. virksomhedsskatteordningen - ikke er kommet godt fra start. Vi er opmærksomme på, at loven har et udmærket formål, nemlig at lukke et "hul" i lovgivningen, som gav for lav skattebetaling for et par tusinde virksomhedsejere med personligt ejede virksomheder.

#### **Implementeringen - noget frygteligt hastværk - og det giver problemer i praksis**

Siden lovforslaget blev fremsat, har der været høring og løbende spørgsmål til Skat, om hvordan loven skulle håndteres i skatteregnskaberne for virksomhederne. Undervejs har vejen været brolagt med uklarheder, rettelser og ændringer af Skats opfattelser af fortolkningen af lovændringen. Seneste rettelse kom i fredags 6. marts.

Ikke engang i Ligningsvejledningen fra 14. februar 2015, som ellers er den vejledning vi i praksis arbejder efter, er fortolkningen korrekt beskrevet.

Vi har frist til 31. marts til at korrigere 2013-regnskaberne, så vi kan optimere og anvende reglerne i den vedtagne lovændring. Reelt ved vi ikke, om det er nødvendigt, før vi kender 2014-resultatet, da et godt resultat her, måske kan løse problemerne vedr. 2013-regnskabet. Derfor virker det hele noget molboagtigt, siger skattespecialist Jette Stigsen Bräuner.

G:\SEKRETARIAT\Per Grønbaek\Pressemeddelelsen\2015\Brev til skatteministeren vedr. Lovændring VS 2.docx

### **VS-ordningen velegnet til landmænd og mindre iværksættere**

I landbruget og blandt mindre erhvervsdrivende er vi rigtig glade for virksomhedsskatteordningen. Den giver mulighed for opsparing af overskud i virksomheden med samme beskatning som i selskabsejede virksomheder, nemlig med en beskatning på 24,5 % for indkomståret. Det giver mulighed for at geninvestere en større del af overskuddet til videreudvikling af virksomheden. Positivt for såvel virksomhedsejere, som ansatte og væksten generelt i Danmark. Samtidig giver det mulighed for udjævning af indkomstbeskatningen over årene, så de mindre erhvervsdrivende og landmændene i nogen grad kan udjævne og stabilisere cash flow i virksomheden, selv om indkomsten går op og ned afhængig af vind, vejr og priser m.v.. En rigtig fornuftig og rimelig ordning, som ca. 175.000 virksomhedsejere har haft glæde af at kunne benytte.

### **Få er skyld i stort skattebøvl for de mange!**

Men nogle få, - det siges et par tusinde skulle angiveligt have misbrugt loven. Vi synes, det er ærgerligt, at lovændringen giver urimeligt stort bøvl og ekstra regning til de 173.000 øvrige virksomhedsejere. Vi ved, det koster 2-3 timers revisorarbejde pr. regnskab i gennemsnit at gennemgå regnskaberne og tilpasse dem til den nye lovgivning.

### **Stærkt ønske om fristforlængelse til 30/6**

Det er vigtigt, at vi som regnskabs- og revisionsvirksomhed får en afklaring på de stillede spørgsmål, således at vi kan efterleve de regler, der er. Det er både i vores kunders og i Skats interesse. For os er det derfor vigtigt med en fristforlængelse, hvis vi skal undgå unødige ekstraregninger til landmændene, således at fristen for rettelse af 2013-regnskaberne udsættes til afslutning sammen med 2014-regnskaberne. Talgrundlaget og de handlinger, der ligger bag regnskaberne står jo ikke til at ændre. Så kan vi få en ordentlig og rationel arbejdsgang med klargøringen af kundernes skatteregnskaber på én gang frem til 30/6 – ganske som det er sædvanlig praksis – tak!

For at undgå fejl, mere usikkerhed, flere uklarheder, dobbeltarbejde og frustrationer, men også for at bevare tilliden til vort skattesystem og fordi det til syvende og sidst giver Skat det samme provenu, vil vi hermed på det kraftigste anmode Skatteministeren om at indføre en fristforlængelse fra 31/3 til 1/7 vedr. rettelser i 2013-regnskaber vedr. konsekvenser af lovændring L200 i virksomhedsskatteordningen.

På vegne af Sønderjysk Landboforening

Jette Stigsen Bräuner  
M: 2960 9163  
Chefrådgiver, Skat/Revision  
Sønderjysk Landboforening

Christian Ravn  
M: 2044 9565  
Best. Med. /Fmd. for  
Regnskabsudvalget  
Sønderjysk Landboforening